
1/1

Materiál č. O7/OW/O1, příloha č. 2

Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

úřad městského obvodu

vašezrtacka: IllllllllllllIlllulilllllllllllll

 

Ze dne.
(N41 773829

C. j.: MOaP/07833 1/20/ne71Plat “

Sp. zn

Vážená paní

Vyřizuje: Mgr. Jiří Platzek

Te|efon; 599 442 822 Vladimíra Dluhošová

Fax:

E-mail: jplatzek@moap.ostrava.cz

Datum: 21.10.2020

Vážená paní zastupitelko,

níže uvádím odpověď na Váš dotaz vznesený na 12. jednání Zastupitelstva městského obvodu

Moravská Ostrava a Přívoz konaném dne 21. 9. 2020.

Nejprve, bych rád pro vyjasnění uvedl výňatek z důvodové zprávy materiálu, kterým byl předsedovi

investiční komise udělen souhlas s jednáním s investory:

„Jednání předsedy investiční komise ovšem nemůže být pro městský obvodjakkoli právně závazné

a to vzhledem k tomu, že obecněje oprávněn zastupovat obec navenek starosta, který vůči externím

subjektům může vyjadřovat již vytvořenou vůli obce. Vůle obce je vytvořena právě rozhodnutím

konkrétního orgánu obce (zastupitelstvo, rada) dle pravomocí jim svěřených zákonem

č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Ani starosta tea? dle konstantní

judikatury (např. rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR 30 Cdo 3049/2007 a 30 Cdo 3130/2005) nemůže

sám vytvářet vůli obce, ale pouze může tuto vůli navenek sdělovat a projevovat. “ Předseda

investiční komise tedy z titulu vydaného souhlasu není oprávněn zavazovat statutární město

Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, jak je také výslovně uvedeno v předmětném

usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 2220/RMOb1822/35/20.

Ohledně otázky střetu zájmů mohu uvést, že na předsedu investiční komise, který je neuvolněným

zastupitelem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, se nevztahuje právní úprava zákona

č. 159/2006 Sb., 0 střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, který v ustanovení § 2 vymezuje,

kdo je veřejným funkcionářem pro účely tohoto zákona.

S pozdravem

Mgr. Jiří Platzek, v. r.

právník

náměstí Dr, E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava l_Č 00845 451 DIČ CZ 00845 451

www.moap.cz Císlo účtu 19-923761/0100


